
Die Vorteile im Wettbewerb
	Wahlweise 1-Bettzimmer inklusive Chefarzt

behandlung möglich 
	Attraktive BRE trotz Vorsorge
	Vorsorgeuntersuchungen für Erwachsene ohne 

Alterseinschränkungen
	Kurleistungen bis zu 210 EUR täglich versicherbar über 

den speziellen, preiswerten Kurkostentarif 350E
	Zuschuss zur häuslichen Krankenpflege  
	Mehr Flexibilität durch Umwandlungsoptionen 
	Vertraglich gesicherter, aktiver Gesundheitsservice (AGS)
	Erweiterte Bonuszahlungen
	Alle hier aufgeführten Tarife sind auch als besonders 

günstige Ausbildungstarife erhältlich (Referendare, 
Anwärter). Vision B kann sogar bis zum Alter 38 als 
Ausbildungstarif abgeschlossen werden

Option auf Einbettzimmer inklusive Chefarztbehandlung
Als einer von wenigen Beihilfe-Tarifen am Markt bietet 
Vision B die Möglichkeit, die stationären Leistungen 
durch Einschluss von BW2/BWE zu erweitern:
BW2/BWE: 100 % für privatärztliche stationäre Be-
handlung im 1-Bettzimmer aufgrund Krankheit, Unfall, 
Schwangerschaft und Entbindung.
BW2: 100 % für privatärztliche stationäre Behandlung 
im 2-Bettzimmer aufgrund Krankheit, Unfall, Schwan-
gerschaft und Entbindung. 

Volle BRE* trotz Vorsorge 
Bei Leistungsfreiheit haben Vision B-Kunden Anspruch 
auf eine attraktive Beitragsrückerstattung (BRE). 
Dieser Anspruch bleibt auch dann in vollem Umfang 
erhalten, wenn Vorsorgeuntersuchungen und Schutz-
impfungen in Anspruch genommen werden. Besonders 
lukrativ ist die Ausbildungs-BRE. Hier werden bei Leis
tungsfreiheit 50 % der gezahlten Beiträge (außer KHT, 
Kur und PVB) erstattet.
* vorbehaltlich zukünftiger Änderungen
Vorsorgeuntersuchungen für Erwachsene ohne Alters­
einschränkungen
Je früher Krankheiten behandelt werden, desto größer 
sind die Heilungschancen. Oft können Krankheiten auch 
ganz vermieden werden, wenn man Risiken rechtzeitig 
erkennt. Aus diesem Grund übernimmt Vision B Vorsor-
geuntersuchungen nach gesetzlichen Programmen ohne 
Alterseinschränkungen. 
Zuschuss zur häuslichen Krankenpflege 
Manche Krankenhausbehandlungen sind unumgänglich. 

Doch wer möchte schon länger als nötig im Kranken-
haus bleiben? Wer kostenbewusst handelt und sich lieber 
zu Hause gesund pflegen lässt, wird unterstützt. Bei 
früherer Entlassung aus dem Krankenhaus sind Aufwen-
dungen zur häuslichen Grundpflege und hauswirtschaft-
lichen Versorgung bis zu 50 EUR täglich für bis zu 14 
Tage je Behandlungsfall erstattungsfähig. 

Mehr Flexibilität durch Umwandlungsoptionen 
Zu bestimmten Ereignissen oder Zeitpunkten im Leben 
des Kunden kann er den Wechsel in einen leistungs-
stärkeren Tarif oder den Neuabschluss bestimmter 
Tarife ohne erneute Gesundheitsprüfung durchführen. 
Solche Ereignisse sind:
	Erste Verbeamtung auf Probe bzw. auf Zeit
	Eheschließung (einmalig)
	Geburt/Adoption eines Kindes
	Beginn der Berufsausbildung eines Kindes
	Wegfall des letzten Kindes der versicherten Person 	

aus der Beihilfe
	Einmalig zu Beginn des 6. Versicherungsjahres

Vertraglich garantierte medizinische Dienstleistungen
Eine gute Krankenversicherung erstattet nicht nur 
Krankheitskosten, sondern bietet zusätzlich umfang-
reiche medizinische Dienstleistungen. Bei uns ist der 
medizinische Kundendienst sogar Bestandteil der AVB 
und somit vertraglich garantiert. Ein Anruf genügt und 
schon stehen Ärzte unterschiedlichster Fachrichtungen, 
Krankenschwestern und Arzthelferinnen bereit, die 
Zugriff auf das weltweit neueste Wissen rund um die 
Gesundheit haben.

Erweiterte Bonuszahlungen bieten weitere Beitrags­
vorteile
Der Tarif Vision B unterstützt zusätzlich gesundheits- 
und kostenbewusstes Verhalten durch verschiedene 
Verhaltensboni. So erhält ein Kunde alle 2 Jahre Boni 
für einen Body-Mass-Index im Normalbereich. Zudem 
werden Kunden belohnt, die in Bewegung bleiben und 
sich fit halten: Wer ein Sportabzeichen des Deutschen 
Sportbundes erringt, bekommt einen Bonus von 50 EUR. 
Und das ist Jahr für Jahr möglich. Um das Sportab-
zeichen abzulegen, können sich Kunden aus einer 
Reihe von Sportarten ihren Favoriten auswählen. Die 
Mitgliedschaft in einem Verein ist nicht erforderlich. 
Alle Verhaltensboni werden sofort nach Vorlage eines 
Nachweises ausgezahlt (Boni gelten nicht für Ausbil-
dungstarife).
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Die Leistungen bei   
Vision B 

Tarifvarianten für Beihilfeberechtigte Vision B 20 Vision B 30 Vision B 50T

Ambulante Leistungen

Behandlung bei Ärzten, Fachärzten und Heilpraktikern 20 % 30 % 50 %

Psychotherapie 1 20 % 30 % 50 %

Arznei- und Verbandmittel: Bis zu einem Rechnungsbetrag 
von 1.000 EUR sind 80 % der Kosten erstattungsfähig 20 % 30 % 50 %

Maximaler Jahresselbstbehalt - 2 60 EUR 100 EUR

Heil- und Hilfsmittel  3 20 % 30 % 50 %

Sehhilfen 20 % 30 % 50 %

Ab dem 15. Lebensjahr bis zu einem 
Rechnungsbetrag innerhalb von 3 Jahren von 300 EUR 300 EUR 300 EUR

Bis zum 15. Lebensjahr bis zu einem 
Rechnungsbetrag innerhalb eines Jahres von 100 EUR 100 EUR 100 EUR

Fahrtkosten zum Arzt bei Gehunfähigkeit bzw. 	
Erstbehandlung nach Unfällen/Notfällen 20 % 30 % 50 %

Stationäre Krankenhausbehandlung

Regelleistung (Mehrbettzimmer ohne Chefarztbehandlung) 20 % 30 % 50 %

Einbettzimmer mit Chefarztbehandlung über Tarif BW2/
BWE

über Tarif BW2/
BWE

über Tarif BW2/
BWE

Zweibettzimmer mit Chefarztbehandlung über Tarif BW2 über Tarif BW2 über Tarif BW2

Medizinisch notwendiger Krankentransport 
zum nächstgelegenen Krankenhaus

20 % 30 % 50 %

Medizinisch notwendiger Rücktransport aus dem Ausland 20 % 30 % 50 %

Zahnbehandlung

Zahnbehandlung inkl. prophylaktischer Maßnahmen 20 % 30 % 50 %

Kieferorthopädie  4 20 % 30 % 50 %

Zahnersatz  4 (bei Vorlage eines Heil- und Kostenplanes) 20 % 30 % 50 %
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1	 Ab der 31. Sitzung werden 80% der gesamten Leistungssätze erstattet.
2	 Für Kinder und Jugendliche ist bis zum Ablauf des Kalenderjahres, in dem sie das 20. Lebensjahr vollenden, kein Selbstbehalt zu erfüllen.
3	 Für Hilfsmittel gilt: sofern der Versicherer mit der Beschaffung beauftragt wird, ansonsten sind 80 % erstattungsfähig. 
4	 �In den ersten 24 Monaten sind Aufwendungen bis zu einem Rechnungsbetrag von 1.000 EUR, in den ersten 48 Monaten bis zu 2.000 EUR erstattungs-

fähig. Die Staffelung entfällt bei zahnärztlicher Heilbehandlung aufgrund von Unfällen und schweren Erkrankungen.
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